

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 25 maja 2025 r.

Szósta Niedziela Wielkanocna

Pierwsze czytanie

Dz 15, 1-2. 22-29

Czytanie z Dziejów Apostolskich

Niektórzy przybysze z Judei nauczali braci w Antiochii: "Jeżeli się nie poddacie obrzezaniu według zwyczaju Mojżeszowego, nie możecie być zbawieni". Kiedy doszło do niemałych sporów i zatargów między nimi a Pawłem i Barnabą, postanowiono, że Paweł i Barnaba, i jeszcze kilku spośród nich udadzą się w sprawie tego sporu do Jerozolimy, do Apostołów i starszych. Wtedy Apostołowie i starsi wraz z całym Kościołem postanowili wybrać ludzi przodujących wśród braci: Judę, zwanego Barsabas, i Sylasa i wysłać do Antiochii razem z Barnabą i Pawłem. Posłali przez nich pismo tej treści: "Apostołowie i starsi bracia przesyłają pozdrowienie braciom pogańskiego pochodzenia w Antiochii, w Syrii i w Cylicji. Ponieważ dowiedzieliśmy się, że niektórzy bez naszego upoważnienia wyszli od nas i zaniepokoiли was naukami, siejąc wam zamęt w duszach, postanowiliśmy jednomyślnie wybrać mężów i wysłać razem z naszymi drogimi: Barnabą i Pawłem, którzy dla imienia Pana naszego Jezusa Chrystusa poświęcili swe życie. Wysyłamy więc Judę i Sylasa, którzy powtórzą wam ustnie to samo. Postanowiliśmy bowiem, Duch Święty i my, nie nakładać na was żadnego ciężaru oprócz tego, co konieczne. Powstrzymajcie się od ofiar składanych bożkom, od krwi, od tego, co uduszone, i od nierządu. Dobrze uczynicie, jeżeli powstrzymacie się od tego. Bywajcie zdrowi!".

Oto Słowo Boże.

Czytanie z Apokalipsy Świętego Jana Apostoła

Uniósł mnie anioł w zachwyceniu na górę wielką i wyniosłą, i ukazał mi Miasto Święte Jeruzalem, zstępujące z nieba od Boga, mające chwałę Boga. Źródło jego światła podobne do kamienia drogocennego, jakby do jaspisu o przejrzystości kryształu: Miało ono mur wielki i wysoki, miało dwanaście bram, a na bramach dwunastu aniołów i wypisane imiona, które są imionami dwunastu szczepów synów Izraela. Od wschodu trzy bramy i od północy trzy bramy, i od południa trzy bramy, i od zachodu trzy bramy. A mur Miasta ma dwanaście warstw fundamentu, a na nich dwanaście imion dwunastu Apostołów Baranka. A świątyni w nim nie dojrzałem: bo jego świątynią jest Pan Bóg wszechmogący oraz Baranek. I Miastu nie trzeba słońca ni księżyca, by mu świeciły, bo chwała Boga je oświeciła, a jego lampą Baranek.

Oto Słowo Boże.Aklamacja

J 14, 23

Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę,
a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego.

Ewangelia

J 14, 23-29

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje słów moich. A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem. Pokój zostawiam wam, pokój mój daję wam. Nie tak jak daję świat, Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozradowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie".

Oto Słowo Pańskie.

Kochani!

W tych ważnych dniach dla naszego Narodu jako Wasz Proboszcz mam obowiązek przypomnieć nam wszystkim, nikogo nie osądzając, bo każdy z nas jest grzesznikiem, że Kościół ma prawo i obowiązek wypowiadać się w sprawach społecznych czy politycznych. Wszak jako ludzie wierzący jesteśmy częścią tego narodu, mamy zatem w nim uczestniczyć. Pozwólcie, że przypomnę słowa Pasterzy Kościoła w Polsce zawarte w *Vademecum wyborczym katolika*. Katolicy:

a) opowiadają się bezwarunkowo po stronie prawa do życia od poczęcia do naturalnego kresu, które to prawo *stanowi fundament współżycia między ludźmi oraz istnienia wspólnoty politycznej*;

b) z równą determinacją zabiegają o ochronę praw rodziny, opartej na monogamicznym małżeństwie osób przeciwnej płci; uważają zatem za niedopuszczalne zrównanie z rodziną innych form współżycia;

c) stoją na straży zagwarantowania prymatu rodziców w wychowaniu swoich dzieci;

d) bronią wolności sumienia i wolności religijnej, stanowiącej *serce praw człowieka*;

e) sprzeciwiają się budowaniu świata *tak, jakby Boga nie było*;

f) są zaangażowani na rzecz wewnętrznego i zewnętrznego pokoju, będącego podstawowym warunkiem realizacji dobra wspólnego;

g) troszczą się o etyczny kształt procesów gospodarczych, sprzeciwiając się *ekonomii, która zabija*.

Kwestie te stanowią zbiór zasad, które powinny być uwzględnione podczas podejmowania decyzji wyborczych. Właściwie ukształtowane sumienie chrześcijańskie nie pozwala nikomu przyczyniać się przez oddanie głosu do realizacji programu politycznego lub konkretnej ustawy, które podważają podstawowe zasady wiary i moralności chrześcijańskiej.

Jako Proboszcz przypominam.

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie Dz 16, 11-15

Ewangelia J 15, 26-16,4a

Wtorek

1 czytanie Dz 16, 22-34

Ewangelia J 16, 5-11

Środa

1 czytanie Dz 17, 15-22-18.1

Ewangelia J 16, 12-15

Czwartek

1 czytanie Dz 18, 1-8

Ewangelia J 16, 16-20

Piątek

1 czytanie Dz 18, 9-18

Ewangelia J 16,20-23a

Sobota

1 czytanie So 3, 14-17

Ewangelia Łk 1, 39-56

Niedziela

1 czytanie Dz 1, 1-11

2 czytanie Hbr 9, 24-28

Ewangelia Łk 24,46-53

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Gościmy w naszej wspólnocie s. Magdalenę ze zgromadzenia naszych Sióstr Benedyktynek Misjonarek, która kilka lat temu posługiwała w naszym sanktuarium i w szkole. Dziś przybywa jako misjonarka, chcąc podzielić się owocami swej posługi misyjnej, a także prosząc o pomoc duchową i materialną.
- ✓ Dziś *Marsz dla Życia i Rodziny* pod hasłem: *Los dzieci w naszych rękach*. Zainicjuje go o godz. 12.00 Msza św. w Parafii pw. *Świętej Rodziny*. Marsz wyruszy w stronę naszego sanktuarium o godz. 13.00. Serdecznie zachęcamy do udziału!
- ✓ Składamy serdeczne *Bóg zapłać!* osobom z Klubu Seniora *na Górcie* za posadzenie kwiatów na posesji sanktuarium oraz wszystkim, którzy pielęgnują miejsca nasadzeń.
- ✓ Również serdeczne podziękowania za ofiary dziś składane na tacę z przeznaczeniem na malowanie dachów nad Domem Pielgrzyma i Wieczernikiem.
- ✓ Trwają nabożeństwa majowe, na które zapraszamy dziś i każdego dnia o godz. 17.30. Jeśli nie możemy na nich być, zadbajmy o tę modlitwę indywidualnie. Przyprawdzajmy dzieci! Zapraszamy młodzież! To już ostatni tydzień.
- ✓ We wtorek w ramach obchodów Jubileuszu Chrześcijaństwa, do naszego sanktuarium będą pielgrzymować sportowcy i wszyscy ze sportem związani na Ziemi Chełmskiej. Zapraszamy też wszystkich, którzy ćwiczą w siłowniach, którzy trenują, którzy dla zdrowia uprawiają jakieś dyscypliny sportu. Zapraszamy zatem serdecznie na Jubileusz Sportowców 27 maja na godz. 19.00. Gromadzimy się wszyscy na zewnątrz bazyliki, by wspólnie przed Mszą św. przejść przez Drzwi Święte.
- ✓ Za tydzień w Archikatedrze Lubelskiej o godz. 10.30 ks. abp Stanisław Budzik udzieli święceń dziesięciu diakonom - wśród nich jest nasz - Cyprian Łuszczyk. Jeszcze do środy zbieramy osoby, które chciałby wybrać się na tę uroczystość. Zapisy w zakrystii i kancelarii. Prosimy Was o modlitwę za nowych przyszłych kapłanów, którzy teraz uczestniczą w rekolekcjach.
- ✓ Za tydzień w niedzielę o godz. 12.00 ks. Cyprian będzie sprawował Mszę św. prymicyjną, na którą zaprasza wszystkich Parafian i Sympatyków. Ks. Prymicjant na jej zakończenie udzieli zgromadzonym indywidualnego błogosławieństwa połączonego z odpustem zupełnym i rozda pamiątkowe obrazki. Naszym prezentem dla Niego niech będzie modlitwa oraz nasze ofiary za tydzień składane na tacę.

- ✓ Wszystkim, którzy dawno nie byli u spowiedzi, przypominamy, że przykazanie kościelne mówi o obowiązku jej odbycia przynajmniej raz w roku w czasie wielkanocnym.
- ✓ Tradycyjnie zapraszamy do kawiarenki na kawę i dobre ciastko. Otwarte są również dzwonnica, krypty oraz piwnice.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy zdrowia i pomyślności, wszystkim zaś Parafianom, Gościom, Sympatykom, Pielgrzymom do naszego sanktuarium oraz Rodzinom, które przyjęły już peregrynujący obraz Matki Bożej Chełmskiej, wszelkiego dobra.